
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

COMUNE D’EUROPA
AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 03-024 A.M.N.

Ogetto: Divieto di sosta e di transito veicolare in alcune vie del paese e piazze del paese per sfilate di carri e maschere
in occasione della manifestazione denominata “Carnevale Stefanese 2024” nei giorni 8 e Il febbraio 2024;

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la richiesta del 05/02/2024 introitata agli alti di questo Ente al prot. gen. n.1547 di pari data, da pane del Sig. Di
Salvo Rocco Giovanni, nella qualità di presidente dell’Associazione Visit Santo Stefano, coorganizzatrice della
manifestazione denominata “Carnevale Stefanese 2024” , con la quale chiede la chiusura al traffico di alcune vie e
piazze in occasione delle sfilate carnevalesche che si terranno nell’ambito della predetta manifestazione nei giorni 8 e
Il febbraio e specificatamente:

Giorno 6 Febbraio in occasione della sfilata in maschera delle locali scuole siano interdette al traffico: Via
Vittoria. Piazza Matteotti,. Via Lmberto. Corso Vittorio Emanuele dalle ore 9.30 fino alle ore 13,00:

2. Giorno Il Febbraio in occasione della sfilata di carri e maschere siano interdette al traffico: Piazza Della
Robbia, Via Convento. Via Vittoria. Via Umberto. Corso Vittorio Emanuele dalle ore 14,00 fino al termine
della stessa:

Visto il piano di viabilità elaborato dal responsabile del servizio di Polizia Municipale il quale, in occasione delle
predette sfilate camevalesche. prevede la necessità di attuare alcune modifiche e/o chiusura della circolazione stradale
in alcune vie e piazze del centro abitato e contestualmente vietare la sosta con rimozione nelle aree interessate,
specificatamente:

• Per il giorno 8febbraio in occasione della sfilata in maschera delle locali scuole:

1) Vietare la sosta ed il transito veicolare in Piazza Matteotti, Via Umberto, Corso Vittorio Emanuele dalle ore
9,30 fino al termine della sfilata,

2) Vietare la sosta sulla Via Vittoria nel tratto che va dall’intersezione di Via Pona San Giovanni fino alla Via
Umberto dalle ore 9,30 fino al termine della sfilata e vietare il transito veicolare nel predetto tratto solo per il
passaggio in movimento del corteo camevalesco:

• Per giorno 11 Febbraio in occasione della sfilata di carri e maschere:

I. Vietare la sosta ed il transito veicolare in Piazza Della Rabbia. Via Convento, Via Vittoria, Via Umberto.
Corso Vittorio Emanuele dalle ore 14,00 fino al termine della sfilata:

2. Vietare il transito veicolare, eccetto per i residenti, nella Via Rosario (dall’incrocio di P.zza Rosario
all’incrocio di C.so Vittorio Emanuele) e nella Via Borgo (dall’incrocio di Via San Giovanni all’incrocio di
C.so Vittorio Emanuele) dalle ore 14.00 e fino al termine della predetta manifestazione:

Ritenuto opportuno emettere ordinanza per come richiesto dal Sig. Di Salvo Rocco Giovanni, nella qualità di
presidente dell’Associazione Visit Santo Stefano;

Vista la determina Sindacale n° 13 deI 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui
all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n° 127/97 e sm. i. recepita in
Sicilia con l’art. 2 della LR. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA



Per il giorno 8 frbbraio in occasione della sfilata in maschera delle locali scuole:

I) Vietare la sosta ed il transito veicolare in Piazza Matteotti, Via Umberto. Corso Vittorio Emanuele dalle ore
9.30 fino al termine della sfilata.

2) Vietare la sosta sulla Via Vittoria nel tratto che va dall’intersezione di Via Porta San Giovanni fino alla Via
Umberto dalle ore 9,30 fino al termine della sfilata e vietare il transito veicolare nel predetto tratto solo per il
passaggio in movimento del corteo carnevalesco;

• Per giorno Il Febbraio in occasione della sfilata di carri e maschere:

I. Vietare la sosta ed il transito veicolare in Piazza Della Robbia, Via Convento, Via Vittoria, Via Umberto,
Corso Vittorio Emanuele dalle ore 14,00 fino al termine della sfilata:

2. Vietare il transito veicolare, eccetto per i residenti, nella Via Rosario (dall’incrocio di Pzza Rosario
all’incrocio di C.so Vittorio Emanuele) e nella Via Borgo (dall’incrocio di Via San Giovanni all’incrocio di
C.so Vittorio Emanuele) dalle ore 14,00 e fino al termine della predetta manifestazione;

SI DISPONE

r La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”;

La notifica al Sig. Di Salvo Rocco Giovanni, nella qualità di presidente dell’Associazione Visit Santo Stefano;

> La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line

5. Stefano di Camastra li, 06/02/2024
dell’Area Ma9i e t a e Vigilnnza

(Michelangelo urro)


